uit disputatio. Secundo, ordinari sacerdotes et deinde sacerdotium exequi, dum sacrum peragunt contra mentem et institutionem Christi, ex cuius sententia distribuendam esse fidelibus Eucharistiam dicit, nec sotis sacerdotibus sumendum: unde communionis nomen apud veteres originem habeat: Christum ignorare sacerdotum istorum unctionem, qui Eucharistiam parvicipent soli. Tertio, Christi mentem esse, ut qui celebrant hoc mysterium, publice mortem ipsius annuntient, donec veniat, quemadmodum ipse testetur et D. Paulus; at sacerdotes ne verbo quidem id exequi, nec praedicare Christum, dum missam peragunt, sed Eucharistiam parvicipare solos, et secreto quedam secum mussitare. Quarto, velle Christum, ut Eucharistia sit communis, et aliis quoque porrigitur; at sacerdotes in eum finem consecrari, ut sacramentum in sacrificium vertant, atque id offerant Deo contra mentem et institutionem Christi, quae sit abominatione omnium maxime detestanda. Quinto, Christi mentem et institutum esse, quemadmodum jam ante dictum sit, ut Eucharistia fidelibus Ecclesiae membris distribuatur ad roborandam ipsis fidem, et Christum publice praedicandum: ipsum vero Lutherum aliosque sacerdotes proprium ex ea quoddam opus facere, quod seorsim exequantur semoti ab aliis, ac deinde quibus velint communicent, et pretio vendant. Hæc sunt argumenta quibus consecrationem, sacrificium Eucharisticum et sacerdotium novæ legis oppugnavit sathan, quæ sane vehementer ursit, atque identidem repetit in culeavitque ad nauseam usque, et quibusdam amarulentiae, blasphemiarum, seurriliumque dipterorum emblematis exornavit, quibus etiamnum Lutherani, Sacramentarii, Anabaptistæ, cæterique Ecclesiae perduelles, cum hoc argumentum tractant, ut consueverunt, ut sathanæ discipulos agnoseas».

46. Interim Lutherus, his argumentis ad angustias se redactum asserit, utque diabolum abigeret, veterem illi se elyptum objecisse memorat, quo uti consueverit in papatu, intentionem scilicet et fidem Ecclesiae: « Ille facto rursus impetu: Cedo, inquit, ubi scriptum est, quod homini impi fide prorsus destituto super Ecclesiae fide atque intentione Eucharistiam consecrare licet? Ubi docuit hoc Deus? ubi mandavit? quomodo probas quod Ecclesia tibi fidem suam et intentionem imperiatur ad perficiendum angulare hoc et privatum opus? quod si homines id asserunt sine Dei verbo, falsum est et plane commentitum. Sic nimur in tenebris agitis reni vestram sub Ecclesiae nomine, eique postmodum omnes abominationes vestras tribuitis. Neque vero est quod tu me doceas, quae sit Ecclesie fides et intentione: nihil illa credit aut sentit extra mentem atque ordinationem Christi, multo minus amplectitur quidquam